

Jahresabschluss der KiTa Bremen - Eigenbetrieb der Stadtgemeinde Bremen - für das Wirtschaftsjahr 2016

Inkrafttreten: 22.06.2017

Fundstelle: Brem.ABI. 2017, 342

Zum Jahresabschluss der KiTa Bremen für das Wirtschaftsjahr vom 1. Januar 2016 bis zum 31. Dezember 2016 hat der Betriebsausschuss KiTa Bremen am 9. Juni 2016 die folgenden Beschlüsse gefasst:

Beschluss:

- 1. Der Betriebsausschuss beschließt die Feststellung des Jahresabschlusses 2016.
- 2. Der Jahresüberschuss in Höhe von 26 T€ wird an die Senatorin für Kinder und Bildung zurückgezahlt.
- 3. Der Betriebsausschuss beschließt die Entlastung der Betriebsleitung.

Anlage 1: Bilanz zum 31. Dezember 2016

Anlage 2: Gewinn- und Verlustrechnung 2016

Anlage 3: Bestätigungsvermerk des Wirtschaftsprüfers zum Jahresabschluss 2016

gez. Senatorin Dr. Claudia Bogedan Vorsitzende des Betriebsausschusses KiTa Bremen

Anlagen (nichtamtliches Verzeichnis)

Weitere Informationen siehe rechte Spalte oben.

